
PATVIRTINTA 

Šilutės rajono savivaldybės  

Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos 

direktorės 2014-02-28  įsakymu Nr. V (2.4)-9 

 

ŠILUTĖS F. BAJORAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS KONKURSO  

„DONELAITIKA: KOMPIUTERINĖS GRAFIKOS INTERPRETACIJOS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

1. 2014 metais minime vieno originaliausių Švietimo epochos Europos rašytojų, europinės 

pasaulietinės poezijos kūrėjo, lietuvių grožinės literatūros pradininko Kristijono Donelaičio 300-ųjų 

gimimo metinių sukaktį. Klasiko, ilgai ir tyliai artėjusio link mūsų, vardas pelnytai garsinamas 

šalyje ir europinėje plotmėje: menininkai, muzikai, kinematografininkai ir teatrologai, mokslininkai 

skaito Donelaitį sava kalba ir savo sampratą perteikia mums. 

2. Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka dalinasi su K. 

Donelaičiu ta pačia geografine erdve – Mažąja Lietuva, puoselėja Donelaitį išauginusią Prūsijos 

lietuvių kultūros tradiciją: religinę raštiją, tautosaką, kalbą. K. Donelaičio gimimo sukakčiai kartu 

su Pamario švietimo, kultūros įstaigomis parengta knygos renginių programa „Kristijono 

Donelaičio epochos ir dabarties laiko sąskambiai“. Viena iš šios programos dalių – konkursas 

„Donelaitika: kompiuterinės grafikos interpretacijos“, kviečiantis moksleivius interpretuoti 

Donelaitį pasitelkus kompiuterinę grafiką. 

3. Šilutės miesto pagrindinių mokyklų ir gimnazijų 8-12 klasių moksleivių konkurso 

„Donelaitika: kompiuterinės grafikos interpretacijos“ (toliau Konkurso) nuostatai reglamentuoja 

Konkurso tikslus, uždavinius, organizatorius, dalyvius, Konkurso organizavimo tvarką, komisiją, 

darbų vertinimą, apdovanojimus. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
Konkurso tikslas – paskatinti naujai interpretuoti Kristijono Donelaičio gyvenimą ir kūrybą 

pasitelkus kompiuterinę grafiką ir  atkreipti  bendruomenės dėmesį į Kristijono Donelaičio 300 

metų gimimo jubiliejų.  

Uždavinai: 

 ugdyti moksleivių kompiuterinę ir filologinę kultūrą; 

 skatinti mokinių kūrybinius gebėjimus ir fantazijas, aktyviai bendradarbiaujant su 

informatikos   mokytojais; 

 išaiškinti geriausius mokinių kompiuterine grafika sukurtus darbus, atitinkančius šio  

Konkurso nuostatų reikalavimus. 

 

III. KONKURSO ORGANIZATORIAI, PARTNERIAI IR DALYVIAI 

 
1. Konkursą organizuoja: Šilutės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka, Šilutės rajono 

savivaldybės Švietimo skyrius.   

2. Konkurso partneriai: Šilutės pirmoji gimnazija, Šilutės Vydūno gimnazija, Šilutės Martyno 

Jankaus pagrindinė mokykla, Šilutės Pamario pagrindinė mokykla. 

3. Konkurse dalyvauja Šilutės pirmosios gimnazijos, Šilutės Vydūno gimnazijos, Šilutės 

Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos, Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos 8-12 klasių 

mokiniai. 

 



IV. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

1. Konkursas vyksta nuo 2014 m. kovo 5 d. iki gegužės 15 d. 

2. Dalyvis Konkursui turi pateikti originalų darbą (logotipą, atviruką, iliustraciją, skirtą 

Kristijonui Donelaičiui ar jo kūrybai) atliktą pasirinktu grafiniu redaktoriumi. 

3. Konkursui teikiami darbai JPG, PDF formatu, darbo dydis iki 2 MB. 

4. Konkursui siunčiamo failo pavadinime turi būti nurodytas pavadinimas, autoriaus vardas, 

pavardė, mokykla, klasė. 

5. Konkurso dalyviai savo darbus turi siųsti iki 2014 m. gegužės 15 d. el. paštu 

dlaima@silutevb.lt 

6. Konkurso dalyviai sutinka, kad konkursui pateikti darbai būtų eksponuojami interneto 

svetainėse www.silutevb.lt, www.silutesknygininkai.lt, darbų parodose. 

7. Komisija darbus vertina nuo 2014 m. gegužės 20 d. iki gegužės 27 d. 

8. Konkurso rezultatai skelbiami 2014 m. gegužės 31 d. Šilutės miesto šventės metu. 

9. Konkurso nugalėtojai asmeniškai informuojami el. paštu arba nurodytu telefonu. 

10. Informacija apie konkursą teikiama tel. 8 441 77137, 8 441 45962 bei el. paštu 

dlaima@silutevb.lt. 

11. Pateiktuose darbuose negali būti įžeidžiančio turinio ir vaizdų. 

 

V. DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

1. Vertinimo komisiją sudaro Šilutės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos, Šilutės rajono 

savivaldybės Švietimo skyriaus, Šilutės pirmosios gimnazijos, Šilutės Vydūno gimnazijos, Šilutės 

Martyno Jankaus pagrindinės mokyklos, Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos atstovai. 

2. Atskirai vertinami dviejų amžiaus grupių autorių darbai: 8-10 klasių, 11-12 klasių. 

3. Vertinant atsižvelgiama į pateikto darbo idėjos ir atlikimo originalumą, meniškumą, piešinio 

kultūrą, konkurso tematikos atitikimą. 

4. Kiekvienoje amžiaus grupėje atrenkami trys geriausi darbai. 

5. Konkurso rezultatai skelbiami Šilutės miesto šventės metu, gegužės 31 dieną. Nugalėtojai 

apdovanojami prizais ir padėkos raštais.  

 

 

________________________________________________________________________ 

mailto:dlaima@silutevb.lt
http://www.silutevb.lt/
http://www.silutesknygininkai.lt/
mailto:dlaima@silutevb.lt

